כל הטענות שצינתי לעיל לא מופיעות בכתב הטענות המקורי של המבקש (הבקשה לביטול) ולכן לא יידונו במסגרת פסק הדין הנ"ל.

ד. הדין - כללי

1. כללי

סמכות ביהמ"ש לבטל פסק בוררות, לתקנו או לשנותו, מצומצמת ל- 10 העילות המפורטות בס' 24 [לחוק הבוררות](#), תשכ"ח – 1968 (להלן: "חוק הבוררות").

"בית המשפט רשאי, על פי בקשת בעל-דין (בחוק זה – בקשת ביטול), לבטל פסק בוררות, כולו או חלקו, להשלימו, לתקנו או להחזירו לבורר, מאחת העילות האלה..."

בפסיקה רווחת הגישה כי לעילות הביטול שב[חוק הבוררות](#) יש להתייחס בצורה דווקנית ביותר, תוך כדי הכרה במגמת בתי המשפט להימנע מהתערבות בפסקי הבוררים.

על כן גורס המשיב, שהלא אם אותו הסכם אשר נטען כי התקיים אצל הרב הייזלר, היה מקבל תוקף של פסק דין לשביעות רצונו של המבקש, אזי שלא הייתה כל בעיה לגבי הקביעה הקניינית

הנטענת.

לעניין הסכם בוררות עקב כפייה ואילוץ עמד י. שמעוני בספרו "אופק חדש בבוררות – דיני בוררות עם ערכאת ערעור", תשס"ט-2009, (להלן: "שמעוני"), בעמ' 279 שם נאמר כדלקמן:

"טענות מסוג, לחץ כפייה, אילוץ וכל התנהגות שיש בה כדי לשלול את רצונו החופשי של צד לחוזה (לעניין זה ר' ע"א 573/68 - שביט נ' חנן, פ"ד כג (1) 516; כמו כן ר' גם את ע"א 661/88 - פיסאר חיימוב נ' פארס חמיד ואח'.

טענה זו, הן הרב שפרן והן הרב מילר, מכחישים בתצהיריהם, וכן את טענת המבקש כי הראשון פנה לאחרון להתפטר משבתו כבורר.

לעניין ביטול פסק בורר עקב נגיעות אישיות לאחד הצדדים, עמדה ס. אוטולנגי, בספרה **"בוררות דין ונוהל"** כרך ב', מהד' רביעית מיוחדת, התשס"ה – 2005, בעמ. 1104 (להלן: **"אוטולנגי"**).

"דומה שאותן נסיבות המצדיקות העברת בורר מתפקידו לפי ס' 11(1) בשל חוסר אובייקטיביות, הולמות גם ביטול פסק בורר"

המבקש אשר ידע מראש על קשריו האישיים של הרב, לא טרח לבקש את החלפתו לבפני שניתן פסק הבוררות בעניינו.

פ"ד מב\(1\), 298](#)).

לטענת המשיב, כל הטוען טענת מרמה וכיו"ב, עליו לעמוד בעל ההוכחה של הדין האזרחי ובעניינו לא הובאה שום ראיה לכך.

הכלל הוא – כי נטל השכנוע מוטל על "המוציא מחברו". אשר על כן: התובע נושא בנטל השכנוע לגבי כל יסודותיה העובדתיים של עילת תביעתו" (ר' י. קדמי בספרו "על הראיות", חלק שלישי, תשס"ד – 2003 עמ' 1508 (להלן: "קדמי").

"נטל השכנוע פירושו כי בעל הדין, שנושא בו, חייב להוכיח את העובדה השנויה במחלוקת ואשר הוכחתה מהווה תנאי לזכייתו במשפט, כך שאם לא ישכיל להוכיחה תיפול ההכרעה בגינה לרעתו". (ר ד"נ 4/69 - יצחק נוימן ואח' נ' פולה פסיה כהן ואח', פ"ד כד(2), 229).

כדי לעמוד בנטל השכנוע על התובע חובת הראיה.